1

2019 年３月 15 日

各 位

サンフロンティア不動産株式会社

（コード番号：8934 東証第一部）

当社および連結子会社であるサンフロンティアホテルマネジメント株式会社は、世界的に注目を集める観光地

である大阪難波エリアに「日和ホテル大阪なんば」を開業することとなりました。

当ホテルは、SAKURA 棟（10 階建 124 室）と MOMIJI 棟（９階建 100 室）の２棟からなるツインタワーホテル

です。４月 27 日（土）MOMIJI 棟をプレオープンし、SAKURA 棟の完成とともに、５月 30 日（木）にグランド

オープンいたします。

本日より公式サイト並びに各種ホテル予約サイトでの宿泊予約を開始いたしましたのでお知らせいたします。

「日和ホテル大阪なんば」は、自社ホテルブランド「日和（ひより）ホテルズ＆リゾーツ」の旗艦ブランドである

「日和」シリーズの第２号店として、大阪難波に誕生します。当ホテルは南海線「なんば」駅より徒歩２分、近鉄

線「大阪難波」駅・大阪メトロ地下鉄各線「なんば」駅より徒歩５分の好立地に所在します。

それぞれのタワーには有名シェフが腕を振るうイタリアンレストラン、焼きたてパンのカフェ（いずれも５月 30

日オープン予定）を完備しており、とっておきの時間をお楽しみいただけます。

ダブルルーム・ツインルームを中心とする全 224 室の客室は、日本らしさを感じる畳風の床材を採用し、靴を脱

いでお寛ぎいただける室内と深い眠りへ導いてくれるシモンズ製のベッド等、お客様の快適性を追求し上質なホ

テル空間をご提供させていただきます。

2019年４月 27日(土) 大阪難波エリアに自社ブランドホテル誕生

「日和ホテル大阪なんば」プレオープンと宿泊予約開始のお知らせ

MOMIJI棟外観 SAKURA棟外観

http://namba.hiyori-hotel.jp/

2

「日和ホテル大阪なんば」周辺の難波エリアは、隣接する道頓堀～心斎橋周辺エリアと合わせ、「ミナミ」と呼

ばれ、地元の皆様から愛され、多くの人で賑わう大阪を代表する繁華街です。海外から大阪への玄関口である関西

国際空港より南海電鉄「特急ラピート」の利用によりわずか 38 分、新大阪駅から大阪メトロ御堂筋線にて 20 分の

距離にあり、各地からのアクセスは良好です。

当ホテルは、「道頓堀」「法善寺横町」「黒門市場」「アメリカ村」等、なんばの人気観光スポットの徒歩圏内にあ

り、賑やかで明るい大阪らしさを満喫できると共に、京都へも約１時間で訪れることができ、日本の文化や歴史を

存分に楽しむ旅の拠点に最適です。

ビジネスの中心地である大阪本町に誕生する「コートヤード・バイ・マリオット大阪本町」（2019 年 10 月開業予定）

とともに、「心温かいホテル」をテーマに、上質な時間をご提供し笑顔と感動に溢れるホテルを目指してまいります。

「日和ホテル大阪なんば」概要

事 業 主 サンフロンティア不動産株式会社  敷 地 面 積
北敷地：594.62 ㎡

南敷地：686.78 ㎡

ホテル運営 サンフロンティアホテルマネジメント株式会社 構造・規模

鉄骨造

SAKURA 棟：地上 10 階建

MOMIJI 棟 ：地上 ９階建

設計・監理 浅井謙建築研究所株式会社  延 床 面 積
SAKURA 棟：3,685.42 ㎡

MOMIJI 棟 ：2,925.99 ㎡

建 築 施 工 西松建設株式会社  客 室 数 224 室

所 在 地
大阪府大阪市浪速区難波中 3-1-2(SAKURA 棟)

大阪府大阪市浪速区難波中 3-2-1(MOMIJI 棟)
 付 帯 設 備

レストラン２箇所

SAKURA 棟：イタリアン

MOMIJI 棟 ：焼きたてパンのカフェ

※掲載の情報は計画段階のものであり、今後変更となる可能性があります。

ご予約は、公式サイト並びに各種ホテル予約サイトより承ります。

日和ホテル大阪なんば 公式サイト http://namba.hiyori-hotel.jp

南海線「なんば」駅 徒歩２分

地下鉄御堂筋線・千日前線・四つ橋線「なんば」駅 徒歩５分

近鉄線「大阪難波」駅・徒歩５分、JR「難波」駅 徒歩９分

広域

拡大

https://www.sunfrt.co.jp/latest/files/1902_0003/20190212.pdf
http://namba.hiyori-hotel.jp/

3

「日和ホテルズ＆リゾーツ」は、サンフロンティア不動産グループが運営するホテルブランドです。

以上

※本ニュースリリース内イメージは、全て完成予想パースを使用しております。

＜本件のお問い合わせ先＞

サンフロンティア不動産株式会社 経営企画部

TEL： ０３－５５２１－１５５１ ／ E-mail： ir-contact@sunfrt.co.jp

日和ホテル舞浜

日和ホテル大阪なんば

たびのホテル飛彈高山

たびのホテル佐渡

たびのホテルダナン

日和オーシャンリゾート沖縄

（分譲コンドミニアムホテル）

mailto:ir-contact@sunfrt.co.jp
http://hiyori-hotel.sunfrt.co.jp/ja/
http://namba.hiyori-hotel.jp/
https://hida-takayama.tabino-hotel.jp/
http://sado.tabino-hotel.jp/
http://danangtabinohotel.com/
https://hiyori-ocean.jp/